II – Acréscimo de quantitativo ao item 28, equivalente a 6,177868295994569%;
III – Alteração do Valor Global.
 
DA SUPRESSÃO: Fica suprimido o quantitativo parcial do Item 17 (dezessete), a partir do dia 14/06/2024, resultando em
uma diminuição de R$ 114.579,50 (cento e quatorze mil quinhentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos),
equivalente a 38,99072188277891% do Contrato, de acordo com a seguinte tabela:
 

 
DO ACRÉSCIMO: Acrescenta-se 42 (quarenta e dois) km/dia ao item 28 (vinte e oito), a partir do dia 15/06/2024,
resultando em um aumento de R$ 18.154,50 (dezoito mil cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos),
equivalente a 6,177868295994569% do valor global do contrato.
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTDE. VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

17 Linha - FAZENDA GUARANI / ESCOLA YOSHIMURA - saindo da
Fazenda Guarani, passando pela Fazenda Santa Teresa, Fazenda 3

[...]

Córregos, Fazenda AG, Fazenda Fedegoso, Fazenda Araras e Fazenda
Tucano, até a escola Yoshimura, totalizando 203,40 km/dia.

KM 17.230 6,65 114.579,50

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTDE. VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

DO VALOR: O valor global do contrato passa a ser R$ 193.448,50 (cento e noventa e três mil quatrocentos e quarenta e
oito reais e cinquenta centavos).
 
DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Inicial, exceto aquelas
modi�cadas por este termo aditivo.
 
DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 08 de agosto de 2024.
Ribas do Rio Pardo/MS, 09 de agosto de 2024.